CCCLX1V. - 1246 (1247, n. sL). 

Letires par lesquelles Marguerite, comfesse de Flandre et de Hãinaut, 
augmente les revenus de la fondation faite au Pal-Saint-Pierre, dans le 
diocese de Laon, par le conte Fernand et la comtesse Jeanne, en 1228'. 
4er cart., n° 901 , tot. 319. 

Margareta, Flandrie et Haynoie comitissa, universis presentes litteras 
inspecturis salutem. Noverint universi quod cum Fernandus, Flandrie et 
Haynoie comes, et Johanna, Flandrie et Haynoie comitissa, in quorum 
bonis tanquarn verus heres successimus, contulerint et concesserint ecciesie 
de Valle sancti Petri, laudunensis dyocesis, sexaginta quatuor solidos arte-
sienses annuatim in perpetuam elemosinam, quos eidem ecciesie assignave-
runt ad winnagium et transversum de Haymonis-Querceto, in perpetuum, 
in festo beati Martini hyemalis percipiendos, prout in eorum litteris super 
hoc confectis plenius vidimus contineri, nos, comm devotione attendentes, 
dictam elemosinam augmentavimus, pro salute anime nostre ac succes-
sorum nostrorum animarum, usque ad centum solidos predicte monete, 
volentes quod ad dictos winnagium et transversum dicta ecciesia annuatim 
percipiat centum solidos artesienses in festo supradicto. Actum anno 
Domini millesimo ducentesimo quadragesimo sexto, mense februario. in 
cujus mci testimoniurn, presenti cedule sigillum nostrum dignum duximus 
apponenduni. 

° Voy. Ic no CCCLVI. 
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CCCLXV. - 4248. 

iiandernent adressé par Guillaurne, roi des Bomains, aux nobles, aux 
chdtelains et aux habitants du conté de lVamur, ieur ordonnant de 
reconnaitre Jean d'Avesnes, comte de Hainaut, pour leur seign cur: le 
comté de JVainur ltd étant dévolu au ddfaut d'homrnage a lui dii, pour 
cc comté, par Baudouin, einpereur de Constantinople, et aussi parce que 
cet empereur avail engage le comté de Nanur au roi de France, sans le 
consentenient du comte de Hainaut, de qui ce comtéCtait tenu, ainsi qu'il 
avait etC jugC par sentence de l'empire. 4er  cart., n° 141, fbI. 458 '. 

\Villelrnus, Dci gratia, Rornanorum rex, semper augustus, dilectis fide-
libus suis universis paribus, nobilibus, castelanis, hominibus censtialibus 
ac aliis hominibus omnibus cuiuscumque conditionis fuerint, comitatui ci 
castro namurcensi attinentibus, graciam suam et.omne bonum. Cum per 
principum ac magnatum ci nobiliuni imperii quorum intererat sentenciam 
generalem ci ab omnibus approbatam Balduino, imperatori constantinopo-
litano, conutatus ci castium namurcense et omnia bus atinencia, abiudicata 
suni, CX CO quod ab ipso a quo eadcm bona tiiulo feodi possidere debebat, 
scilicci de karissinio sororio nostro Johanne de Avesnis primogenito corni-
tissc Flajidrie ci Ilanonie infra annum ci diem, prolit nioris ci inns est, 
requirere noluit ci comtcmpsit, ad hoc quod ipsum comitatum ci castrum 
curn omnibus peniinenciis stiis absque consensu ci volontate cius a quo 
tenere debebat., ci alia bona kanissimo fratni ci amico nostro, illustri regi 
Francie pignoni obligavit.. Mandamus igitur prudencie universitatis vesire, 
nostra ci impenii auctoni late, firm issime percipien ics, quatinus predicto 
sororio nostro Johanni deAvesnis cui adiuclicatus est predictus comitatus 
ci castruni namurcense cum attinencijs corumdem, sicut in instrumento 
super hoc comfecto plenitis continetur, ci ad quem sunt devoluti idem red-
ditus, previa ratione t.anquani domino vestro intendatis ci respondcatis ad 
plenum, recipienles ab Co fioda vestra, officia ci honores, sen quecumque 

Cc rnaiidcment a d(d ins6r6 par Martônc et [)urand, daus leur Thesaurus novus aneedotorurn, t. I, 

col. I05. Nous Ic repubiions d'après I'original, stir parclicmin, sceau enlevé, pd cxistc dans Ia trd-
sorerie des cliaites des comtcs de Hainaut, aux Archives dc I'Etat, a Mons. 
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alia bona que usque nunc a namurcensi comite tenuistis, debit.uni ci pro-
mdc homagium facientes. Quod qui facere neglexerit de nostra et irnperii 
licencia sasire potent et suis usibus veudicare fioduni suum, postmodum si 
requisitus fuerit et iusticiam fiodalem de eodem tenetur exhibere. L)atuin 
apud Magunciam, anno Domini m° cc° quadragesimo octavo, quinto 
kalendas rnaii, indictione sexta. 

CCCLXVI. - 148. 

Letires par lesquelles l'abbé d'Ende fait connaitre que Jean, sire d'Aude- 
. 

	narde, chevalier, a ddclarë tenir de l'abbaye de Saint-Cornil d'Ende 
l'avouerie des terres que cc monastère avait a Benaix, Kain, Hoore-
beke, Eliezelles, Brackel, Wodecq et Acren, ainsi que le bois de Saint-
Pierre, etc. 1.  4r cart., no 14, fo!. 582 v°. 

Ego Albertus, Del gratia, indensis abbas, totusque ejusdem loci conven-
tus, notum facimus universis quod cum nobilis vir Johannes dictus dominus 
de Audenarde, miles, ecciesie nostre homo fidelis, confiteatur se in feodo 
a nobis tenere advocatias septem villarum et omnia que tenentur, ratione 
advocatiarum, in villis subscriptis, sive ipse dominus Johannes in manu 
sua teneat, vel alii teneant ab ipso, quarum villarum ipse summus advo-
catus cst, scilicet : in Ronacho 2,  Ka)'n 5, Horonbeke 1, Elesiele 1, Bracle 6, 
Woudeke 7  et in Acninia 8•  item, nemus quod dicitur nemus sancti Petri. 
item, censum quemdam quem recepit in Acrinia, Vodeke, Elesicle, qui 
Planke et pele vulgo nuncupatur. item, equum ununi quem habebit. sub 

Nous croyons utile d'insérer ici cette pièce, quoiqu'clIe ait été pubiléc par Marlene ci Durand, 
t. I, cot. 4038, de Icur Thesauruè novus anecdotorum. - Voy. Monuments, t. I, p. 352, no XX VIII. 
- Id., p.  166, no XXXIII du chartrier de Namur. 

' Rcnaix. 
Kain. 
iloorebeke. 
Ellezelles. 

o Brackel. 
' Wodecq. 

Acren. 
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forma subscripta, videlicet cum abbas noviter electus primo ad partes Flan-
drie pervenerit, dictus dominus Johannes ipsi apud Acriniam occurreret, 
ac ipsum Ronacum conducet, ibique feodum swim in.equo suo recipiet. 
El cum abbas de equo suo descendent, strepam suam tenebit, et equum 
accipiet, sella et freno abbati restitutis. Talis vero en; equus, qui taleni 
personam deceat, ut abbas est indensis, et equus predictus en; albus. Nos 
autern ad emendationem feodi sui medietatem omnis warasceti in quo jus 
habemus ad presens, vet in posterum habere poterimus in parrochia de 
Wodeke et Cayn, dicto domino Johanni de Audenarde ci; suis heredibus 
perpetuo jure hereditario concessimus possidendum, ita quod cum parte 
sua facict suam voluntatem, sicut homo fidelis de jure facere potent et 
debebit, et ipse, partem nostram nobis deffendet contra quoscumque, ita 
quod nos cum parte nostra potenimus nostram libere facere volunlatem. 
Promisit etiam nobis predictus Johannes dictus dominus de Audenarde 
quod nos et bona ecciesie nostre ci; warescheta in villis predictis contra 
quoscumque deffendet tamquain predictaruin villarum summus advocatus, 
ci; propter hoc ipsi medietatem predictorum wareschetorum contulitnus, 
salvo jure justicie nostre: In cujus rei testimonium et niunimen, presens 
scriptum sepedicto Johanni dicto domino de Audenarde et suis heredibus 
contulimus, sigillorum nostrorum munimine roboratum. Datum et actum 
anno dominice Incarnationis millesimo ducentesimo quadragesimo octavó, 
inense julio.